Christ's manhood.

The emperor's decree.

Narrat autem hoc evangelium quomodo tempore Octaviani qui fuit inter omnes conquestores generalior, nobilior ac magis pacificus emissum est ab eo edictum ut tota habitabilis que quasi fuit sub eius imperio*20* describeretur secundum climata, secundum quantitatatem populi et secundum possessiones, ut sic sciret quantum auxili*i* gentes sibi subiecte possent tribuere Romano imperio.

The enrolment was begun in Syria.

Iste autem imperator dicitur Cesar a Julio precedente,*25* et Augustus dicitur, quia notabiliter auxit Romanam rempublicam. Et sic Christus natus est anno quadragesimo secundo huius cesaris, quando plus pacificata fuit habitabilis iuxta illud Psalm. LXXI^o, 7: *Orietur in diebus eius iusticia et abundancia pacis.* Quamvis autem particulares descripciones precesserunt (ut patet II Reg. XXIV^o), ista tamen fuit generalior inter omnes. Hec descripc*io* incep*it* in Syria sub Cyrino preside, quia illa terra fuit quasi in medio imperii, et ab ista descripc*ione* videbatur facilius exemplar describere alias naciones.

35

1. A: spiritualiter. 2. A: ecclesie. 4. D: novo catholice; A: catholice*tur*. 4, 5. DE: catholizantibus. 6. A in marg.: Canonizacio*n*. 10. E: eci*m* deest; ib. A: et quod. 11. D: hodiern*e* Dei; E: Dei corr.: diel. 15. E: pastoribus competit. 18. A: Octoviani. 19. A: ab eodem; ib. A: edictum deest. 20. A: tota terra habitabilis. 21. A: secundum inclinata. 22. A: sci*re*nt. 25. D in marg.: Cesar. 27. DE: est deest; D: in anno. 28. DE: pacifica. 30. A: eius deest. 31. A: II deest; Codd.: Rom. XXIV. Corr*ex*i. Cf. II. Reg. XXIV, 9. 32. A: Hic. 33. A: Ciria sub Cirnio. 34. DE: media in medio. Engl. text: for it was myddil of his empire. 35. AD: exemplariter.

33. Vulgate: *Haec descriptio prima facta est a praeside Syriae Cyrino.*

Ista autem professio secundum istum ordinem fuit facta, ut singuli adulti tam nobiles quam vulgares irent in civitatem sibi proximam et sic distinctis nobilibus atque ignobilibus quilibet nobilis inscriberetur seorsum 5 distincte ab ignobili, et quilibet daret numisma pro capite domino capitali. Joseph autem ibat in Bethlehem civitatem sibi proximam quoad locum natalicii, que *est parva civitas Judee*, in qua David natus est (ut patet I Reg. XVI^o); et accepit secum Mariam matrem Domini 10 suam coniugem, quia fuit heres patris sui et de eadem tribu. Et secundum ordinacionem Dei Maria ibi peperit sine obstetrica in diversorio et Christum Deum et hominem inter bovem et asinum in presepio reclinavit. Joseph autem licet nobilis fuit pauper dicens secum asinum